
Jakubovice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.994308N, 16.828770E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1335 (689 let) Katastrální výměra: 792 ha

Počet obyvatel: 212 PSČ: 789 91

Adresa URL: www.jakubovice.cz

Současnost obce Jakubovice
Z technické infrastruktury je zde veřejný vodovod a elektrická energie posílená na možnost vytápění.
Občanům, chatařům a chalupářům, kterých je zde více než polovina, slouží prodejna smíšeného
zboží a stánky občerstvení. V soukromé restauraci U Matýsů působí nejstarší dosud činný
hospodský v okrese Šumperk. Mimo to je v obci k dispozici kulturní dům. Jakubovice mají dobré
autobusové spojení se Štíty, Zábřehem a Šumperkem. Místní děti dojíždějí do školy v Rudě nad
Moravou. Obyvatelé hledají práci zejména v průmyslových centrech v okolí - Olšanech, Štítech,
Šumperku, Zábřehu.
Nejčinnějšími společenskými organizacemi v obci jsou Sbor dobrovolných hasičů a myslivecké
sdružení Stráž. Místní hasiči s tradicí 116 let pravidelně soutěží v požárním sportu. V roce 2005 se
podařilo  sestavit i aktivní družstvo žen. Myslivecké sdružení Stráž vlastní při silnici na Janoušov
střelnici. Každoročně tu probíhají soutěže, nejznámější je Memoriál Josefa Vlka.
Nejvýznamnějšími kulturními akcemi v obci jsou zejména tradiční pouťové slavnosti spojené
s koštem vína, na které se sjíždí až pětinásobně více návštěvníků než je stálých obyvatel obce.
Mimo to se zde konají minimálně dva plesy, pochovávání basy, kácení máje a další akce. Bohatý je i
celoroční program  pro děti, o který se stará kulturní výbor obce.
Na památku v 17. století přesvěceného kostela se zde dodržují kateřinské hody. Velmi kvalitní jsou
také pořádané vánoční koncerty vážné hudby, uskutečňované v místním kostele.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4529/jakubovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 15:53:54


